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Generel kommentar:
Båxhult er Johannes Larsens
skovejendom nær Landeryd i
Småland. 
Gustav Carlsson arrenderede
(forpagtede) al Båxhults jord i 1927.
Kjellberg ønskede at forpagte
Bommen, som var en af torperne på
Båxhult. Om arrangementet blev til
noget, vides ikke, men da Johan
Larsen (Alhed og Johannes Larsens
søn) i 1930 overtog Båxhult, flyttede
han huset Bommen til Båxhult og
omdannede det til vaskehus.
Bygningen blev siden kaldt
Bommastugan. (Dette oplyst af Jens
Larsen, søn af Johan Larsen 2018). 
Arrende var en form for husleje, som
statare ("fæstebønder") i Sverige
betalte for at dyrke jorden, når de
boede på ufri grund/arrendetomt. 
Skaffe Borgen = skaffe kaution.
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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har fået brev fra en Ebbe (muligvis Brandstrup), der
gerne vil låne Larsen-familiens gård Båxhult i Sverige til en uges ferie.
Larsen vil gerne have sønnen Andreas med på en køretur til Båxhult, da
der er en del arbejde at ordne. Sønnen Andreas trænger desuden til at
komme lidt hjemmefra efter moderens sygdom og død, mener JL.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 17 Octbr 1927.

Kære Lysse!
I Forgaars fik jeg brev fra Lud med Invitation til Langgaarden, men jeg kan
ikke tage hjemme fra før jeg har lavet nogle Ting færdig som jeg er i Gang
med, samtidig fik jeg Brev fra Ebbe der spørger om jeg har noget imod at
han og Konen og eventuelt en Ven tager til Båxhult en Uges Tid i
Slutningen af Maaneden, da han har faaet en uventet Ferie. Jeg har svaret
at det har jeg ikke, men bedt ham om ikke at benytte Værelset i
Frontespicien og henvende sig til Dig om Nøglerne og Oplysning om hvor
de forskellige Ting befinder sig, samt meddelt ham at det ikke er
udelukket at jeg kommer derop mens han selv er der, selv om der ikke er
stor Sandsynlighed for det. Jeg maa jo derop i Anledning af den Flytning
af Torpet. Desuden har jeg faaet Brev fra Kjellberg om at han gerne vil
arrendere Bommen og kan skaffe Borgen fra flere Bønder paa at han vil
betale sit Arrende og at Gustav Carlsson ikke har noget imod det.
Endvidere er der kommet Brev fra Josua i Aker, at de har noget Tøj, Din
Moder har bestilt, liggende, og at det koster 36 Kr. og hvad de skal gøre
med det. Jeg har begyndt at virke med Puf for at faa ham til at køre mig
derop. Baade fordi jeg gerne vil have ham med og fordi jeg er overbevist
om at han trænger haardt til at blive luftet lidt. Han lader ikke til at være
videre varm paa det men jeg har endnu ikke opgiver Haabet. Jeg solgte
forleden et Billede, det fra i Foraaret med en flyvende Tjur, til Dyrlægen i
Rynkeby for 900 Kr. Vi har haft Besøg af Putte fra Lørdag Aften til i Dag
Frmdg. Mange Hilsner ogsaa fra Puf og Chr. Hils Magisterens og sig Tak
for sidst, hvad jeg jo burde have gjort skriftlig for længst.
Din
Fader.






